

机动车保险新旧有不同 关注五大“关键词”

□丹妮

继保监会发布《关于加强机动车辆商业保险条款费率管理的有关要求》,近日中国保险行业协会发布了《机动车辆保险示范条款(征求意见稿)》,并向社会公开征求意见,自10月19日开始,至11月5日结束。

中国保险行业协会有关人士表示,新条款的改动有效地扩大了商业车险的保险责任范围,强化了保险公司如实告知义务,便于广大消费者更好地理解车险条款。使商业车险的保障能力更加符合广大消费者的需要。

我们网罗了一些“关键词”,这些关键词都是市民普遍关注的。希望能够为广大市民提供一些便利。

关键词一车损险 关注度☆☆☆☆☆

关注者有话说:李小姐年年买保险,车损险都是一块鸡肋。“我购买平安电话车险已经两年,每年有事都是自己修理,消耗精力,消耗时间,咱伤不起。花点钱,找家修理店,很快就解决了。即便如此,车损险的费用却不低,冤枉啊。”

新旧有不同:针对近一段时间商业车险市场中,投保人普遍关注的“高保低赔”的问题,《示范条款》明确规定,车辆损失保险的保险金额按投保时保险机动车的实际价值确定,投保时保险机动车的实际价值由投保人与保险人根据投保时的新车购置价减去折旧金额后的价格或其他市场公允价值协商确定。

定。保险机动车发生全部损失,保险人按保险金额进行赔偿;保险机动车发生部分损失,保险人按实际修复费用在保险金额内计算赔偿。

行业人士表示,随着新条款的推出,未来车损险保费的确定可能发生变化,今后车辆将按照实际价值确定保费,旧车和新车的保费完全不同,以一台四年车龄的旧车来计算,这台车今年投保车损险,保费还是以新车为基准,但是新条款实施后,保费将参照四年折旧后的价格。但是总保费是否会有大幅下降,还要看费率的变化。在理赔方面,如果车辆全损,或者部分损失但



损失未超过保险金额,理赔方式都没有变化。只有当部分损失超过保险金额时,不足部分将由保险人自己承担。

关键词二无责免赔 关注度☆☆☆☆☆

关注者有话说:何先生说:“如果车主在交通事故中被认定为无责任一方,那么他所投保的保险公司将不对他的损失进行赔偿,如果对方即责任方车主买了商业第三者责任险,车主可从对方车主投保的保险公司那里获得全额赔偿。如果对方车主没有购买保险,按照我国民事法律的相关规定,则由对方车主来对受损车主进行赔偿。在费率的浮动上,由于对方承担全责,所以上浮的也是对方的费率。这是之前一

直备受关注的无责免赔。很多市民对此给予了不理解。我个人认为这一条合法合理。盼望新条例的颁布。”

新旧有不同:“无责免赔”是保险市场上另一个投保人普遍关注的问题,“无责不赔”新条款规定,无论车主自身是否有责任,都可以直接向投保的保险公司进行索赔,免去了与第三方之间的沟通索赔之累。今后,保险公司将承担先行赔偿的责任。《示范条款》规定,因第三方对保险机动车

的损害而造成保险事故,保险人在保险金额内先行赔付被保险人,保险人在赔偿金额内代行使被保险人对第三方请求赔偿的权利。消费者在发生车辆损失保险事故后,能直接向自身投保的保险公司进行索赔,免去了和第三方之间的沟通索赔之累。相关人士表示,这个条款的变化,将使保险人明显获益,但同时也可能导致保险公司成本增加,是否会导致保费增加,还有待于核算。

关键词三第三者责任 关注度☆☆☆☆☆

关注者有话说:杨女士说,自己购买车险时营销员都会强调第三者责任险。凡是购买商业险的人,几乎不会遗漏这一险种。可以说,新条款在这方面利益倾向广大车主。

新旧有不同:新条款还扩大了第三者的定义。现行商业车险条款中第三者不包括投保人、被保险人和车上人员,新条款对投保人在车下发生的事故也可以作为第三者进行赔偿。新条款第十九

条规定:“因第三方对保险机动车的损害而造成保险事故,保险人在保险金额内先行赔付被保险人,保险人在赔偿金额内代行使被保险人对第三方请求赔偿的权利。”

关键词四免责范围 关注度☆☆☆☆☆

关注者有话说:秦先生说,“在任何一次购买保险的时候,你都会发现销售人员会给自己提示一些免赔的条例。有些合理有些则不一定。”

《示范条款》还对一些车险的细节条款进行了调整,此举有望大幅减轻投保人的负担。《示范条款》将原有商业车险中“教练车特约”、“租人车人车失踪”、“法律费用”、“倒车镜车灯单独损坏”、“车载货物掉落”等附加险的保险责任直接纳入主险保险责任;删除了原有商业车险条款实践中存在一定争议的

十四条责任免除,例如“驾驶证失效或审验不合格”、“发生保险事故时无公安机关交通管理部门核发的合法有效行驶证、号牌,或临时号牌或临时移动证”;免去了原有商业车险条款中部分绝对免赔率。

对于非指定驾驶员和丢失钥匙要有一定的免赔率,新条款将此规定删除,并减少无法提供单证的免赔率,这样盗抢险免赔率基本取消了,只有车辆确实没有来历证明的情况下保险公司才可以拒赔。

关键词五“盗抢险” 关注度☆☆☆☆☆

关注者有话说:霍先生说,“盗抢险可能很少有人知道存在一定的免赔率,因为丢失车辆是很少的事情。通过新条款我们才知道这些条条框框。”

新旧有不同:现行条款中的“盗抢

险”对于非指定驾驶员和丢失钥匙要有一定的免赔率,新条款将此规定删除,并减少无法提供单证的免赔率,这样盗抢险免赔率基本取消了,只有车辆确实没有来历证明的情况下保险公司才可以拒赔。



工商银行:发行日期10月27日至11月3日,10万起存,年化收益4.2%。

农业银行:发行日期11月2日至11月3日,5万起存,年化收益4%。

交通银行:发行日期10月26日至11月2日,5万起存,年化收益4.5%。

光大银行:发行日期10月26日至11月1日,10万起存,年化收益4.8%。



专利号:300004-E.2
寻找久治不愈的风湿骨痛患者
由还俗大师采用绝技秘法正骨,调治重症风湿、类风湿、颈椎病、腰腿痛、关节炎、股骨头坏死、强直性脊柱炎等骨科疑难杂症,治疗时间短1至3分钟,见效:3-10天即可痊愈。每日免费诊治20人,请提前来电预约。
地址:青岛市市南区江苏路99号
南林大厦304室 博康堂养生会馆
预约电话:0532-84628333
0532-87100330

青岛8位号无线电话!!!
市话费全免,月租费仅3元,月最低消费:10元,200元直接送200话费,送无线座机或手机
电话:84611156 李经理
www.szitd.com QQ:23185686
包治牛皮癣 签定协议
15053227617

龙润祥宇 大地红运
天下龙旗 中华之韵
十五年 绵香久远



十五年窖藏



十五年

青岛龙润祥宇酒业有限公司
地址:青岛市市南区江苏路99号
15053227617
电话:84611156

诚招 青岛各市区代理商
10元投入 几十万人关注
中缝广告订版热线
86968288
13210867447
QQ:2430296757
友情提示
请交如前双方签订的广告于本
及证件,所刊登广告不作
为承担相关法律责任的依据!